

Årsredovisning

för

Levins Elektriska Aktiebolag

556104-8868

Räkenskapsåret

2022

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2023-03-27.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Jonas Fischer, Styrelseledamot
2023-04-10

Styrelsen och verkställande direktören för Levins Elektriska Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Verksamheten avser elektriska installationer och kundanpassade lösningar inom elteknik, energibesparing, brandlarm, inbrott/passagesystem, datakommunikation, bild och ljud. Allt arbete utförs med hög servicegrad och kvalitet.

Koncernredovisning upprättas av Selatek Holding AB (559332-5987).

Företaget har sitt säte i Skåne Län, Hässleholms Kommun.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång

Som framgår av resultaträkningen redovisar bolaget en vinst efter finansiella kostnader med 24.500 tkr. Levins Elektriska AB har växt från ca 155 miljoner i omsättning till 206 miljoner under år 2022.

Återhämtning efter pandemin har skett successivt och normaliserats under året. De ovissa leveranstiderna förekommer fortfarande men inte alls i samma utsträckning. Sjukfrånvaron har varit fortsatt hög men allt har inte varit kopplat till covid.

Omsättning har som förväntat ökat i samband med entreprenadsidans utveckling på stora partneringsprojekt. Projekten har varit materialtunga och därmed också omsättningsdrivande. Den normalt låga personalomsättningen hade en dipp våren 2022 men överträffades med ökning på hösten. Total ökning om ca 10% på personalsidan och även en hel del inlåning under året.

Det är fortsatt bra efterfrågan på samtliga enheter och orderstocken ligger på en relativt hög nivå. Resurser och kompetens är den generella efterfrågan på marknaden.

Året 2023 ser bra ut även om respekten för eventuell påverkan från kommande lågkonjunktur finns..

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Selatek-koncernen har växt fort, många möjligheter till synergier och samarbete ger stora möjligheter till utveckling framöver.

Risken för lågkonjunktur ligger aktuell för alla men då företaget har en bredd både på kompetens- och kundsidan väntas vi påverkas i ringa omfattning.

Ägarförhållanden

Levins Elektriska AB är sedan 2008.09.01 ett helägt dotterbolag till Levins Gruppen i Hässleholm AB org nr 556763-0172.

Flerårsöversikt (tkr)	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	206 157	155 175	152 872	149 409	142 912
Resultat efter finansiella poster	24 500	22 388	22 811	18 094	16 675
Avkastning på eget kap. (%)	121	276	291	232	214
Soliditet (%)	23	15	15	16	18

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	24 000	7 154 354	292 040	7 570 394
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			292 040	-292 040	0
Årets resultat				8 964 787	8 964 787
Belopp vid årets utgång	100 000	24 000	7 446 394	8 964 787	16 535 181

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	7 446 394
årets vinst	8 964 787
	16 411 181

disponeras så att	
i ny räkning överföres	16 411 181
	16 411 181

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning	Not	2022-01-01	2021-01-01
	1	-2022-12-31	-2021-12-31
Nettoomsättning		206 157 145	155 175 449
Övriga rörelseintäkter		355 215	2 175 434
		206 512 360	157 350 883
Rörelsens kostnader			
Råvaror, förnödenheter och handelsvaror		-86 896 299	-56 445 234
Övriga externa kostnader	2, 3	-29 965 874	-19 040 990
Personalkostnader	4	-64 940 132	-59 309 649
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-184 454	-201 851
Övriga rörelsekostnader		-4 442	0
		-181 991 201	-134 997 724
Rörelseresultat	5	24 521 159	22 353 159
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6	58 918	37 358
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-80 364	-2 526
		-21 446	34 832
Resultat efter finansiella poster		24 499 713	22 387 991
Bokslutsdispositioner	8	-13 128 534	-21 960 929
Resultat före skatt		11 371 179	427 062
Skatt på årets resultat	9	-2 406 392	-135 022
Årets resultat		8 964 787	292 040

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
	1		
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	10	559 942	540 612
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	11	13 362 464	0
		13 922 406	540 612
Summa anläggningstillgångar		13 922 406	540 612
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		4 927 344	4 588 069
		4 927 344	4 588 069
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		37 725 117	26 998 164
Fordringar hos koncernföretag		25 562 973	0
Övriga fordringar		1 757 120	1 646 682
Upparbetad men ej fakturerad intäkt	12	792 864	1 375 578
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	1 645 456	888 866
		67 483 530	30 909 290
<i>Kassa och bank</i>		43 115	18 743 573
Summa omsättningstillgångar		72 453 989	54 240 932
SUMMA TILLGÅNGAR		86 376 395	54 781 544

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
	1		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	14, 15		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		24 000	24 000
		124 000	124 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		7 446 394	7 154 354
Årets resultat		8 964 787	292 040
		16 411 181	7 446 394
Summa eget kapital		16 535 181	7 570 394
Obeskattade reserver	16	4 604 268	675 734
Kortfristiga skulder			
Fakturerad men ej upparbetad intäkt	17	15 474 483	2 670 855
Leverantörsskulder		23 057 420	13 982 160
Skulder till koncernföretag		11 745 538	16 192 384
Aktuella skatteskulder		829 476	0
Övriga skulder		3 193 373	3 550 467
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	18	10 936 656	10 139 550
Summa kortfristiga skulder		65 236 946	46 535 416
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		86 376 395	54 781 544

Kassaflödesanalys	Not	2022-01-01	2021-01-01
	1	-2022-12-31	-2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		24 499 713	22 387 991
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	19	123 896	195 448
Betald skatt		-135 022	-327 043
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		24 488 587	22 256 396
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager och pågående arbete		-339 275	-636 120
Förändring av kundfordringar		-10 726 953	-6 604 835
Förändring av kortfristiga fordringar		-26 573 961	1 729 908
Förändring av leverantörsskulder		9 075 259	4 924 105
Förändring av kortfristiga skulder		8 081 576	-4 136 162
Kassaflöde från den löpande verksamheten		4 005 233	17 533 292
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-13 590 691	-205 924
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		85 000	20 000
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-13 505 691	-185 924
Finansieringsverksamheten			
Lämnade koncernbidrag		-9 200 000	-22 000 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-9 200 000	-22 000 000
Årets kassaflöde		-18 700 458	-4 652 632
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		18 743 573	23 396 205
Likvida medel vid årets slut		43 115	18 743 573

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Pågående entreprenadarbeten och liknande

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 14-20 %

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulager har värderats till 97 % av det samlade anskaffningsvärdet vilket understiger varulagrets nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Koncernförhållanden

Det överordnade moderföretaget Selatek Holding AB, organisationsnummer 559332-5987 med säte i Skåne Län, Hässleholms Kommun upprättar koncernredovisning.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskickade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskickade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not Eventualförpliktelser

	2022-12-31	2021-12-31
Proprieborgen för moderbolagets avtal med kreditinstitut	11 000 000	11 000 000
	11 000 000	11 000 000

Not Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Företagsinteckningar	15 271 000	15 271 000
	15 271 000	15 271 000

Not 2 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 2 463 287 kronor. Föregående år 1 781 057 kronor.

Samtliga leasingavtal är uppsägningsbara.

Not 3 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022	2021
Öhrlings Pricewaterhousecoopers AB		
Revisionsuppdrag	161 220	120 000
	161 220	120 000

Not 4 Anställda och personalkostnader

	2022	2021
Medelantalet anställda		
Kvinnor	5	4
Män	96	90
	101	94
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	940 975	1 041 802
Övriga anställda	44 500 072	40 243 583
	45 441 047	41 285 385
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	247 500	393 000
Pensionskostnader för övriga anställda	2 694 149	2 555 153
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	15 064 314	13 709 964
	18 005 963	16 658 117
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	63 447 010	57 943 502
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel män i styrelsen	100 %	100 %

Not 5 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2022	2021
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	2,72 %	1,75 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	2,70 %	2,75 %

Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2022	2021
Ränteintäkter från koncernföretag	28 818	0
Övriga ränteintäkter	30 100	37 357
	58 918	37 357

Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2022	2021
Räntekostnader till koncernföretag	67 036	0
Övriga räntekostnader	13 328	2 526
	80 364	2 526

Not 8 Bokslutsdispositioner

	2022	2021
Avsättning till periodiseringsfond	-3 900 000	0
Återföring från periodiseringsfond	0	0
Lämnade koncernbidrag	-9 200 000	-22 000 000
Förändring av överavskrivningar	-28 534	39 071
	-13 128 534	-21 960 929

Not 9 Aktuell och uppskjuten skatt

	2022	2021
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-2 406 392	-135 022
Totalt redovisad skatt	-2 406 392	-135 022

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		11 371 179		427 062
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-2 342 463	20,60	-87 974
Ej avdragsgilla kostnader	0,63	-71 669	10,90	-46 533
Ej skattepliktiga intäkter	0,00	224		
Övrigt	0,00	-515	0,12	-515
Skattereduktion vid inköp inventarier	-0,07	8 031		
Redovisad effektiv skatt	21,16	-2 406 392	31,62	-135 022

Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 637 451	5 474 466
Inköp	228 227	205 924
Försäljningar/utrangeringar	-98 763	-42 939
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 766 915	5 637 451
Ingående avskrivningar	-5 096 839	-4 924 330
Försäljningar/utrangeringar	74 320	29 342
Årets avskrivningar	-184 454	-201 851
Utgående ackumulerade avskrivningar	-5 206 973	-5 096 839
Utgående redovisat värde	559 942	540 612

Not 11 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Inköp	13 362 464	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	13 362 464	0
Utgående redovisat värde	13 362 464	0

Not 12 Upparbetad men ej fakturerad intäkt

	2022-12-31	2021-12-31
Upparbetade intäkter, löpande räkning	0	1 330 718
Upparbetade intäkter, fast pris	3 590 331	715 007
Fakturerade kundförskott	-2 797 467	-670 147
	792 864	1 375 578

Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Övriga förutbetalda kostnader	951 030	316 062
Övriga upplupna intäkter	694 426	572 804
	1 645 456	888 866

Not 14 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	1 000	100
	1 000	

Not 15 Disposition av vinst eller förlust

2022-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	7 446 394
årets vinst	8 964 787
	16 411 181

disponeras så att i ny räkning överföres	16 411 181
	16 411 181

Not 16 Obeskattade reserver

2022-12-31

2021-12-31

Ackumulerade överavskrivningar	204 268	175 734
Periodiseringsfond 2020	500 000	500 000
Periodiseringsfond 2022	3 900 000	0
	4 604 268	675 734

Uppskjuten skatt avseende obeskattade reserver	952 479	143 201
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	515	515

Not 17 Fakturerad men ej upparbetad intäkt

2022-12-31

2021-12-31

Löpande jobb förskott högre än ofakturerat	9 510 365	0
Upparbetade intäkter - fastpris	-14 981 157	-10 783 267
Fakturerade kundförskott	20 945 275	13 454 122
	15 474 483	2 670 855

Not 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna löner	1 986 308	1 839 566
Upplupna semesterlöner	5 666 421	5 346 685
Upplupna sociala avgifter	2 344 466	2 223 749
Upplupen Fora	527 417	346 386
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	412 046	383 163
	10 936 658	10 139 549

Not 19 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar	184 454	201 851
Vinst vid avyttring av anläggningstillgångar	-65 000	-6 403
Förlust vid avyttring av anläggningstillgångar	4 442	0
	123 896	195 448

Hässleholm 2023-03-17

Tomas Johansson
Tomas Johansson
Ordförande

Jonas Fischer
Jonas Fischer

Fredrik Björck
Fredrik Björck
Verkställande direktör

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-03-22

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Martin Bendz
Martin Bendz
Auktoriserad revisor
